
1  

平成３０年１２月１８日 

 

〒350－1123 

埼玉県川越市脇田本町１６－２３ 

川越駅前ビル 

株式会社エスプリライン 御中 

 

              特定非営利活動法人消費者被害防止ネットワーク東海 

                            理事長  杉浦 市郎 

           （連絡先）〒464-0075 名古屋市千種区内山3 丁目 28 番 2 号 

                              KS 千種ビル 6 階 F 

                            事務局長 野澤 厚美 

                   （TEL：052-734-8107，FAX：052-734-8108） 

 

要請終了のご連絡 

 

前略 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

 当団体の要請に対し、貴社作成に係る平成３０年１０月３日付け回答書にて、初

回セットの箱の上に「必ず開梱すること」と「有償の教材が入っていること」を明

記する旨お約束いただきました。貴社におかれましては、真摯にご対応いただき、

ありがとうございました。 

 つきましては、当団体としての貴社に対する要望は、これをもって一旦終了する

ことといたします。 

 もっとも、当団体としましては、今後も、貴法人の実際の運用が適正なものとな

っているかについて引き続き関心を持って取り組んでいく所存であり、必要に応じ

て改めて是正等の申入れ等をさせていただくこともあろうかと存じますので、その

旨申し添えます。 

早々 

 

https://ja.wikipedia.org/wiki/%E5%9F%BC%E7%8E%89%E7%9C%8C
https://ja.wikipedia.org/wiki/%E5%9F%BC%E7%8E%89%E7%9C%8C

